Qâmata ̂^^^ÍLunicipa:/ de •  ' ■ a *

Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 21/2018 Em 13 de março de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n® 30 a 34/2018 e Substitutivo ao
Projeto de Lei n® 242/2017.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 30/2018 - DISPÕE SOBRE A
PROIBIÇÃO DA PERMANÊNCIA DE ANIMAIS DE GRANDE PORTE SOLTOS NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI, E O CONTROLE E CADASTRAMENTO DOS ANIMAIS
(autoria do Prefeito Municipal):

2 PROJETO DE LEI N® 31/2018 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A EFETIVAR CONCILIAÇÃO E/OU TRANSAÇÃO
ADMINISTRATIVA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N® 32/2018 - ALTERA REDAÇÃO
DO ART. 2® DA LEI N° 6199, DE 19 DE ABRIL DE 2006 (autoria do Vereador
Benedito Dafé Gonçalves Filho);

4. PROJETO DE LEI N® 33/2018 - CRIA O CONSELHO
MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria
do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 34/2018 - AUTORI^ O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A CONTRATAR COM A DESENVOLVE SP - AGÊNCIA
DE FOMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO, OPERAÇÕES DE CRÉDITO COM
OUTORGA DE GARANTIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito
Municipal);

6. SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI N° 242/2017 -
INSTITUI NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI O PLANO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO
AO SUICÍDIO (autoria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira).

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO
PRESIDENTE